Psalmus

dei martyrum clamor: ut dei iudicio vindicent. **U**bi est ergo illud: **B**elligite inimicos vestros: bñ facite eis qui vos oderunt: et orate pro eis qui vos psequuntur. **U**bi est et illud: **N**on reddetis malum pro malo: nec maledictum pro maledicto: et nulli malum pro malo reddentes. **S**i enim malum pro malo non est cuique redendum: non solum factum malum pro facto malo: sed nec votum malum redendum est pro facto vel voto malo. **R**eddit autem malum votum qui etiam si non ipse vindicat: tamē ut eius inimici de puniat expectat atque optat. **Q**uapropter et homo iustus: et homo malus de inimicis suis velit a domino vindicari: unde discernuntur: nisi quod iustus magis cupit inimicum suum corrigit quam puniri. **E**t cum in eum videt a domino vindicari: non eius delectat pena: quia non eum odit: sed diuina iusticia: quia deum diligit. **V**enigz si in hoc seculo in eum vindicatur: vel pro illo etiam letatur si corrigitur: vel certe pro aliis ut eum timeant imitari: ipse quoque fit melior: non supplicio illius odia sua pascendo: sed errata emendando: ac per hoc de benivolētia est non de malitia quod letat iustum cuius videt vindictā: et manus suas lauat: id est opera misericordia efficit in sanguine: hoc est in exitio peccatorum sumēs inde non mali alieni gaudium: sed diuine admonitionis exemplum. **S**i autem in futuro seculo ultimo dei iudicio vindicatur: hoc ei placet quod deo: ne bene sit malis: ne pioz pmijs etiam impie pfruāt quod recti in iustū sit: et a regula veritatis quam iustus diligit alienum. **C**um enim nos ad diligēdos inimicos dñis hortaretur: exemplum pposuit patris nostri qui in celis est: qui facit sole suū orbi super bonos et malos: et pluit super iustos et iustos: nūquid tñ ideo ut temporalibz correctionibz non emēdat: vel prūnaciter durros in fine non damnat? **G**ic ergo inimicus diligat ut non displiceat dñi iusticia qua punitur: et sic placeat iusticia qua punitur ut non de malo eius: sed de bono iudice gaudet. **M**aliuolus enim animo contristat si eius inimicus correctus euaserit penam: et cum puniri eum videt: vindicari ita se gaudet ut non iusticia dei quem non diligit: sed illius quem odit miseria delectat: et cum deo dimittit iudicium ut plō noceat deo quam ipse nocere possit exceptat: Et cum dat cibū esuriēti inimico potius sifienti: maliciose sapit quod scriptum est: **H**oc enim faciens carbones ignis cōgeres super caput eius. **A**git enim ut amplius aggrauet et ei excutet indignationē dei quam carbonibus ignis significari putat: non intelligens